



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	22.792.500,00	28.649.682,54	-5.857.182,54
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.633.000,00	2.554.509,82	78.490,18
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	800.000,00	958.190,96	-158.190,96
RECEITA PATRIMONIAL	120.000,00	481.026,81	-361.026,81
RECEITA DE SERVIÇOS	19.500,00	19.025,78	474,22
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	18.575.000,00	23.866.173,12	-5.291.173,12
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	645.000,00	770.756,05	-125.756,05
RECEITAS DE CAPITAL	195.000,00	147.574,44	47.425,56
ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	0,00	25.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	170.000,00	147.574,44	22.425,56
DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE	-1.987.500,00	-2.542.732,85	555.232,85
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.987.500,00	-2.542.732,85	555.232,85
SUBTOTAL	21.000.000,00	26.254.524,13	-5.254.524,13
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	-5.254.524,13

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	22.423.950,00	21.938.431,30	485.518,70
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	13.501.805,00	13.332.794,14	169.010,86
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.922.145,00	8.605.637,16	316.507,84
DESPESAS DE CAPITAL	2.805.550,00	2.385.028,65	420.521,35
INVESTIMENTOS	1.852.350,00	1.433.770,33	418.579,67
INVERSÕES FINANCEIRAS	260.500,00	260.000,00	500,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	692.700,00	691.258,32	1.441,68
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
SUBTOTAL	25.254.500,00	24.323.459,95	931.040,05
SUPERÁVIT	0,00	1.931.064,18	0,00
TOTAL	0,00	0,00	-1.000.024,13